
Verordening tot 7e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Grootegast 
 
De raad van de gemeente Grootegast; 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Grootegast d.d. 7 oktober 2014; 
gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet en gelet op artikel 2.21 van het Activiteitenbesluit 
 
 
BESLUIT 
 
vast te stellen de volgende Verordening tot 7e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Grootegast: 
 
Artikel 1. 
 

a. Aan Artikel 1.2. wordt een nieuw 2
e
 lid toegevoegd, luidende: 

In afwijking van het eerste lid bedraagt de termijn 12 weken voor de beslissing op een aanvraag voor een 
evenementenvergunning als bedoeld in artikel 2.2.2, eerste lid. 
 

b. De leden 2, 3 en 4 van het Artikel 1.2. worden vernummerd tot 3, 4 en 5. 
 
Artikel 2. 
 

a. Aan Artikel 1.3. wordt een nieuw 2
e
 lid toegevoegd, luidende: 

In afwijking van het eerste lid geldt voor aanvragen voor een evenementenvergunning als bedoeld in artikel 
2.2.2, eerste lid: 

a. een termijn van 20 weken indien de vergunning wordt aangevraagd voor één evenement; 
b. een termijn van 26 weken indien een meerjarige vergunning wordt aangevraagd. 

 
b De leden 2 en 3 van Artikel 1.3 worden vernummerd tot 3 en 4. 
 
c. Het vierde lid van Artikel 1.3 wordt vervangen door: 

Voor bepaalde, door het bestuursorgaan aan te wijzen, vergunningen of ontheffingen kan bepaald worden dat 
deze voor een bepaalde datum in het kalenderjaar moeten worden aangevraagd. Aanvragen die te laat 
worden ingediend, worden niet in behandeling genomen. 
 
 
Artikel 3.  
 
Na Artikel 2.2.2. wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 
Artikel 2.2.2.a. Meerjarige vergunnning 

1. In afwijking van artikel 1.7 kan voor een jaarlijks terugkerend evenement een meerjarige vergunning 
verleend worden voor een periode van maximaal 5 jaar. 

2. De burgemeester kan nadere regels stellen voor de toepassing van hetgeen bepaald is in het eerste 
lid. 

 
Artikel 4. 
 
Het 7

e
 lid van artikel 4.1.3. komt te vervallen 

 
Artikel 5.  
 
Na Artikel 4.1.3. wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 
Artikel 4.1.3.a. Nadere bepalingen voor festiviteiten 

1. Het maximale aantal aanwijzingen op grond van artikel 4.1.2. en artikel 4.1.3 bedraagt totaal 12 per 
kalenderjaar per inrichting 

2. Het college kan nadere regels vaststellen voor de toepassing van de artikelen 4.1.2. en 4.1.3.  
 
 
Artikel 6. 
 
Deze verordening treedt in werking op 1 november 2014. 



 
Artikel 7. 
 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot 7e wijziging van de Algemene plaatselijke 
verordening Grootegast. 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Grootegast in zijn openbare vergadering gehouden op 21 
oktober 2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de griffier,      de voorzitter, 
 
 
 
 
H.R. Kastermans     K.B. Dijkstra 
 
 


